



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2023 г.

№ 23/491-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 сентября 2023 г. № 23/491-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«количество рейсов, выполненных в целях перевозки пассажиров и их багажа скоростными судами на подводных крыльях.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «61084339,30965» заменить цифрами «61142131,02821»;

б) в абзаце втором цифры «44411909,23465» заменить цифрами «44469700,95321»;

в) в абзаце шестом цифры «8421781,68584» заменить цифрами «8479573,4044»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30434802,91646» заменить цифрами «30418261,12286»;

б) в абзаце втором цифры «18495110,94146» заменить цифрами «18478569,14786»;

в) в абзаце шестом цифры «3272638,82321» заменить цифрами «3256097,02961»;

4) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«численность пассажиров, перевезённых по маршрутам внутренних водных перевозок пассажиров скоростными судами на подводных крыльях.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в абзаце первом цифры «30434802,91646» заменить цифрами «30418261,12286»;

2) в абзаце втором цифры «18495110,94146» заменить цифрами «18478569,14786»;

3) в абзаце шестом цифры «3272638,82321» заменить цифрами «3256097,02961».

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«количество рейсов, выполненных в целях перевозки пассажиров и их багажа скоростными судами на подводных крыльях.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3347443,42199» заменить цифрами «3405235,14055»;

б) в абзаце втором цифры «2915254,42199» заменить цифрами «2973046,14055»;

в) в абзаце шестом цифры «582637,02» заменить цифрами «640428,73856»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«численность пассажиров, перевезённых по маршрутам внутренних водных перевозок пассажиров скоростными судами на подводных крыльях.».

4. Раздел «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» таблицы приложения № 1 после строки 6 дополнить строками следующего содержания:

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие пассажирских перевозок внутренним водным транспортом»											
7.	Количество рейсов, выполненных в целях перевозки пассажиров и их багажа скоростными судами на подводных крыльях	единиц	Повышательный	-	-	-	-	18	-	-	Прямой подсчёт. Данные Министерства

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25360437,19334» заменить цифрами «25376978,98694»;

в графе 9 цифры «4866940,84263» заменить цифрами «4883482,63623»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22555414,89334» заменить цифрами «22571956,68694»;

в графе 9 цифры «4509739,64263» заменить цифрами «4526281,43623»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3986328,71363» заменить цифрами «4 002 870,50723»;

в графе 9 цифры «313927,05074» заменить цифрами «330468,84434»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2409843,42972» заменить цифрами «2426385,22332»;

в графе 9 цифры «126842,00679» заменить цифрами «143383,80039»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24032673,7359» заменить цифрами «24102673,7359»;

в графе 9 цифры «6428717,19121» заменить цифрами «6498717,19121»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12431997,8609» заменить цифрами «12501997,8609»;

в графе 9 цифры «2226829,59121» заменить цифрами «2296829,59121»;  
г) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6961959,02234» заменить цифрами «7031959,02234»;

в графе 9 цифры «1905632,76395» заменить цифрами «1975632,76395»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3847177,93101» заменить цифрами «3917177,93101»;

в графе 9 цифры «528881,66395» заменить цифрами «598881,66395»;

д) в графе 2 строки 3.5 раздела «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» слова «автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» заменить словами «искусственных дорожных сооружений»;

е) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5170916,18595» заменить цифрами «5035916,18595»;

в графе 9 цифры «1021337,55» заменить цифрами «886337,55»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4831900,08595» заменить цифрами «4696900,08595»;

в графе 9 цифры «935144,55» заменить цифрами «800144,55»;

ж) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «955697,29981» заменить цифрами «820697,29981»;

в графе 9 цифры «184993,0» заменить цифрами «49993,0»;

з) в строке 5:

в графе 5 цифры «1231212,99461» заменить цифрами «1279671,20101»;

в графе 9 цифры «110664,682» заменить цифрами «159122,8884»;

и) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1155391,99461» заменить цифрами «1203850,20101»;

в графе 9 цифры «110664,682» заменить цифрами «159122,8884»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «617257,27» заменить цифрами «672348,98856»;

в графе 9 цифры «180000,0» заменить цифрами «235091,71856»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «428385,01994» заменить цифрами «470885,94372»;

в графе 9 цифры «81988,8346» заменить цифрами «124489,75838»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «188872,25006» заменить цифрами «201463,04484»;

в графе 9 цифры «98011,1654» заменить цифрами «110601,96018»;

г) дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

« 5.	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие пассажирских перевозок внутренним водным транспортом»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2700,0	0	0	0	2700,0	0	0
5.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением перевозок пассажиров и их багажа скоростными судами на подводных крыльях	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2700,0	0	0	0	2700,0	0	0

»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3347443,42199» заменить цифрами «3405235,14055»;

в графе 9 цифры «689917,02» заменить цифрами «747708,73856»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2915254,42199» заменить цифрами «2973046,14055»;

в графе 9 цифры «582637,02» заменить цифрами «640428,73856»;

з) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «61084339,30965» заменить цифрами «61142131,02821»;

в графе 9 цифры «13174343,48584» заменить цифрами «13232135,2044»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «44411909,23465» заменить цифрами «44469700,95321»;

в графе 9 цифры «8421781,68584» заменить цифрами «8479573,4044».

6. В наименовании графы 4 головки таблицы приложения № 3 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)» и слова «исполнительной власти» исключить.

7. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» таблицы приложения № 4:

1) в графе 9 строки 8 цифры «16,0» заменить цифрами «34,0»;

2) после строки 10 дополнить строками следующего содержания:

« Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие пассажирских перевозок внутренним водным транспортом»											
11.	Численность пассажиров, перевезённых по маршрутам внутренних водных перевозок пассажиров скоростными судами на подводных крыльях	чел.	Повышательный	-	-	-	-	620	-	-	Оперативные отчётные данные организации-перевозчика в соответствии с договором

8. В наименовании, в пункте 1 и подпункте 1 пункта 6 приложения № 9 слова «автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них» заменить словами «искусственных дорожных сооружений».